
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Godina XXVIII 

Utorak, 19. novembra/studenog 2024. godine 

 

Broj/Број 

79 

 

Година XXVIII 

Уторак, 19. новембра 2024. годинe 

ISSN 1512-7486 - bosanski jezik 

ISSN 1512-7494 - hrvatski jezik 

ISSN 1512-7508 -      srpski jezik 

PARLAMENTARNA SKUPŠTINA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

952 
Na osnovu člana IV. 4. a) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 22. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 22. oktobra 2024. godine, i na 
15. sjednici Doma naroda, održanoj 12. novembra 2024. 
godine, usvojila je 

ZAKON 
O DOPUNAMA ZAKONA O PLAĆAMA I DRUGIM 

NAKNADAMA U SUDSKIM I TUŽILAČKIM 
INSTITUCIJAMA NA NIVOU BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
U Zakonu o plaćama i drugim naknadama u sudskim i 

tužilačkim institucijama na nivou Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 90/05, 32/07 i 77/20) iza člana 7. 
dodaje se novi član 7a. koji glasi: 

"Član 7a. 
Naknada za obavezno dežurstvo ili pripravnost za rad 

1. Sudijama i tužiocima pripada naknada na osnovu vremena 
provedenog u obaveznom dežurstvu ili pripravnosti za rad 
srazmjerno vremenu trajanja obaveznog dežurstva ili 
pripravnosti za rad. 

2. Visinu, uslove i način ostvarivanja naknade iz stava 1. 
ovog člana utvrdit će Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine posebnom odlukom." 

Član 2. 
Iza člana 18a. dodaje se novi član 18b. koji glasi: 

"Član 18b. 
Troškovi smještaja i naknada za odvojeni život za stručno 

osoblje 
1. Stručno osoblje iz člana 17. ovog zakona ima pravo na 

troškove smještaja i naknadu za odvojeni život u skladu s 
podzakonskim aktom koji donosi Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, shodno odredbama Zakona o plaćama i 
naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine. 

2. Stručno osoblje iz člana 17. ovog zakona ima pravo na 
troškove za smještaj u visini propisanoj podzakonskim 
aktom iz stava 1. ovog člana za rukovodeće državne 
službenike iz člana 7. stav 1. tačka a) alineja 2) Zakona o 
državnoj službi u institucijama Bosne i Hercegovine, a 
pravo na naknadu za odvojeni život pod uslovom i u visini 
utvrđenoj podzakonskim aktom iz stava 1. ovog člana za 
zaposlene u institucijama Bosne i Hercegovine." 

Član 3. 
Ovaj Zakon stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 
 

Broj 01,02-02-1-649/24 
12. novembra 2024. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, s. r 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r. 

  



Broj 79 - Strana 2 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 19. 11. 2024. 

 

 

 
Na temelju članka IV. 4. a) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 22. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 22. listopada 2024. godine, i na 
15. sjednici Doma naroda, održanoj 12. studenog 2024. godine, 
usvojila je 

ZAKON 
O DOPUNAMA ZAKONA O PLAĆAMA I DRUGIM 

NAKNADAMA U SUDBENIM I TUŽITELJSKIM 
INSTITUCIJAMA NA RAZINI BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U Zakonu o plaćama i drugim naknadama u sudbenim i 

tužiteljskim institucijama na razini Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 90/05, 32/07 i 77/20) iza članka 7. 
dodaje se novi članak 7a. koji glasi: 

"Članak 7a. 
Naknada za obvezno dežurstvo ili pripravnost za rad 

1. Sucima i tužiteljima pripada naknada po osnovi vremena 
provedenog u obveznom dežurstvu ili pripravnosti za rad 
razmjerno vremenu trajanja obveznog dežurstva ili 
pripravnosti za rad. 

2. Visinu, uvjete i način ostvarivanja naknade iz stavka 1. 
ovog članka posebnom odlukom utvrdit će Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine." 

Članak 2. 
Iza članka 18a. dodaje se novi članak 18b. koji glasi: 

"Članak 18b. 
Troškovi smještaja i naknada za odvojeni život za stručno 

osoblje 
1. Stručno osoblje iz članka 17. ovog zakona ima pravo na 

troškove smještaja i naknadu za odvojeni život u skladu s 
podzakonskim aktom koji donosi Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, sukladno odredbama Zakona o plaćama i 
naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine. 

2. Stručno osoblje iz članka 17. ovog zakona ima pravo na 
troškove za smještaj u visini propisanoj podzakonskim 
aktom iz stavka 1. ovog članka za rukovodeće državne 
službenike iz članka 7. stavka 1. točke a) alineje 2) 
Zakona o državnoj službi u institucijama Bosne i 
Hercegovine, a pravo na naknadu za odvojeni život pod 
uvjetom i u visini utvrđenoj podzakonskim aktom iz 
stavka 1. ovog članka za zaposlene u institucijama Bosne i 
Hercegovine." 

Članak 3. 
Ovaj Zakon stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

"Službenom glasniku BiH". 

Broj 01,02-02-1-649/24 
12. studenoga 2024. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, v. r 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r. 

 

 
На основу члана IV 4. а) Устава Босне и Херцеговине 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 22. 
сједници Представничког дома одржаној 22. октобра 2024. 
године и на 15. сједници Дома народа одржаној 12. 
новембра 2024. године, усвојила је 

ЗАКОН 
О ДОПУНАМА ЗАКОНА О ПЛАТАМА И ДРУГИМ 

НАКНАДАМА У СУДСКИМ И ТУЖИЛАЧКИМ 
ИНСТИТУЦИЈАМА НА НИВОУ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
У Закону о платама и другим накнадама у судским и 

тужилачким институцијама на нивоу Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 90/05, 32/07 и 77/20) иза 
члана 7. додаје се нови члан 7а. који гласи: 

"Члан 7а. 
Накнада за обавезно дежурство или приправност за рад 

1. Судијама и тужиоцима припада накнада на основу 
времена проведеног у обавезном дежурству или 
приправности за рад сразмјерно времену трајања 
обавезног дежурства или приправности за рад. 

2. Висину, услове и начин остваривања накнаде из става 
1. овог члана утврдиће Савјет министара Босне и 
Херцеговине посебном одлуком." 

Члан 2. 
Иза члана 18а. додаје се нови члан 18б. који гласи: 

"Члан 18б. 
Трошкови смјештаја и накнада за одвојени живот за 

стручно особље 
1. Стручно особље из члана 17. овог закона има право на 

трошкове смјештаја и накнаду за одвојени живот у 
складу са подзаконским актом који доноси Савјет 
министара Босне и Херцеговине, у складу с одредбама 
Закона о платама и накнадама у институцијама Босне 
и Херцеговине. 

2. Стручно особље из члана 17. овог закона има право на 
трошкове за смјештај у висини прописаној 
подзаконским актом из става 1. овог члана за 
руководеће државне службенике из члана 7. става 1. 
тачке а) алинеје 2) Закона о државној служби у 
институцијама Босне и Херцеговине, а право на 
накнаду за одвојени живот под условом и у висини 
утврђеној подзаконским актом из става 1. овог члана 
за запослене у институцијама Босне и Херцеговине." 

Члан 3. 
Овај закон ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 01,02-02-1-649/24 
12. новембра 2024. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Небојша Радмановић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Др Драган Човић, с. р. 
 

953 
Na osnovu čl. 17. i 17b. Zakona o Agenciji za prevenciju 

korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije ("Službeni 
glasnik BiH", br. 103/09 i 58/13), Parlamentarna skupština 
Bosne i Hercegovine, na 17. sjednici Predstavničkog doma, 
održanoj 2. aprila 2024. godine, i na 15. sjednici Doma naroda, 
održanoj 12. novembra 2024. godine, donijela je 



Utorak, 19. 11. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 79 - Strana 3 

 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANA KOMISIJE ZA IZBOR I 
PRAĆENJE RADA AGENCIJE ZA PREVENCIJU 
KORUPCIJE I KOORDINACIJU BORBE PROTIV 

KORUPCIJE 

Član 1. 
Prof. dr. Goran Orašanin, kao predstavnik akademske 

zajednice, imenuje se za člana Komisije za izbor i praćenje rada 
Agencije za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv 
korupcije na period od četiri godine. 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

"Službenom glasniku BiH". 

Broj 01,02-34-1-647/24 
12. novembra 2024. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r. 

 

 
Na temelju čl. 17. i 17.b. Zakona o Agenciji za prevenciju 

korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije ("Službeni 
glasnik BiH", br. 103/09 i 58/13), Parlamentarna skupština 
Bosne i Hercegovine, na 17. sjednici Zastupničkog doma, 
održanoj 2. travnja 2024. godine, i na 15. sjednici Doma 
naroda, održanoj 12. studenog 2024. godine, donijela je 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANA POVJERENSTVA ZA IZBOR 

I PRAĆENJE RADA AGENCIJE ZA PREVENCIJU 
KORUPCIJE I KOORDINACIJU BORBE PROTIV 

KORUPCIJE 

Članak 1. 
Prof. dr. Goran Orašanin, u svojstvu predstavnika 

akademske zajednice, imenuje se za člana Povjerenstva za izbor 
i praćenje rada Agencije za prevenciju korupcije i koordinaciju 
borbe protiv korupcije na razdoblje od četiri godine. 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom 

glasniku BiH". 

Broj 01,02-34-1-647/24 
12. studenoga 2024. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r. 

 

 
На основу члана 17. и 17. б. Закона о Агенцији за 

превенцију корупције и координацију борбе против 
корупције ("Службени гласник БиХ", бр. 103/09 и 58/13), 
Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 17. 
сједници Представничког дома одржаној 2. априла 2024. 
године и на 15. сједници Дома народа одржаној 12. 
новембра 2024. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР И 

ПРАЋЕЊЕ РАДА АГЕНЦИЈЕ ЗА ПРЕВЕНЦИЈУ 
КОРУПЦИЈЕ И КООРДИНАЦИЈУ БОРБЕ ПРОТИВ 

КОРУПЦИЈЕ 

Члан 1. 
Проф. др Горан Орашанин, као представник 

академске заједнице, именује се за члана Комисије за избор 
и праћење рада Агенције за превенцију корупције и 
координацију борбе против корупције на период од четири 
године. 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 

"Службеном гласнику БиХ". 
 

Број 01,02-34-1-647/24 
12. новембрa 2024. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Небојша Радмановић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Др Драган Човић, с. р. 
 

954 
Na osnovu člana 52. Zakona Bosne i Hercegovine o 

izvršenju krivičnih sankcija, pritvora i drugih mjera - službeni 
prečišćeni tekst ("Službeni glasnik BiH", broj 22/16), 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 18. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 21. maja 2024. godine, i na 15. 
sjednici Doma naroda, održanoj 12. novembra 2024. godine, 
donijela je 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANA NEZAVISNE KOMISIJE ZA 

PRAĆENJE USLOVA BORAVKA U ZAVODIMA, 
POSTUPANJE I POŠTIVANJE LJUDSKIH PRAVA LICA 
NAD KOJIMA SE IZVRŠAVAJU KRIVIČNE SANKCIJE 
I DRUGE MJERE KOJE JE IZREKAO U KRIVIČNOM 
POSTUPKU SUD BOSNE I HERCEGOVINE, STRANI 

SUDOVI ZA DJELA PREDVIĐENA KRIVIČNIM 
ZAKONOM BOSNE I HERCEGOVINE ILI 

MEĐUNARODNIM UGOVOROM ČIJI JE POTPISNIK 
BOSNA I HERCEGOVINA ILI DRUGI SUD U SKLADU 

SA ZAKONOM BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
Negosava Stjepanović imenuje se za člana Nezavisne 

komisije za praćenje uslova boravka u zavodima, postupanje i 
poštivanje ljudskih prava lica nad kojima se izvršavaju krivične 
sankcije i druge mjere koje je izrekao u krivičnom postupku 
Sud Bosne i Hercegovine, strani sudovi za djela predviđena 
Krivičnim zakonom Bosne i Hercegovine ili međunarodnim 
ugovorom čiji je potpisnik Bosna i Hercegovina ili drugi sud u 
skladu sa zakonom Bosne i Hercegovine, na mandat od pet 
godina. 

  



Broj 79 - Strana 4 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 19. 11. 2024. 

 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

"Službenom glasniku BiH". 

Broj 01,02-34-1-731/24 
12. novembra 2024. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r. 

 

 
Na temelju članka 52. Zakona Bosne i Hercegovine o 

izvršenju kaznenih sankcija, pritvora i drugih mjera - službeni 
pročišćeni tekst ("Službeni glasnik BiH", broj 22/16), 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 18. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 21. svibnja 2024. godine, i na 15. 
sjednici Doma naroda, održanoj 12. studenog 2024. godine, 
donijela je 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANA NEOVISNOG 

POVJERENSTVA ZA PRAĆENJE UVJETA BORAVKA 
U ZAVODIMA, POSTUPANJE I POŠTIVANJE 
LJUDSKIH PRAVA OSOBA NAD KOJIMA SE 

IZVRŠAVAJU KAZNENE SANKCIJE I DRUGE MJERE 
KOJE JE IZREKAO U KAZNENOM POSTUPKU SUD 

BOSNE I HERCEGOVINE, STRANI SUDOVI ZA DJELA 
PREDVIĐENA KAZNENIM ZAKONOM BOSNE I 

HERCEGOVINE ILI MEĐUNARODNIM UGOVOROM 
ČIJA JE POTPISNICA BOSNA I HERCEGOVINA ILI 

DRUGI SUD SUKLADNO ZAKONU 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
Negosava Stjepanović imenuje se za članicu Neovisnog 

povjerenstva za praćenje uvjeta boravka u zavodima, 
postupanje i poštivanje ljudskih prava osoba nad kojima se 
izvršavaju kaznene sankcije i druge mjere koje je izrekao u 
kaznenom postupku Sud Bosne i Hercegovine, strani sudovi za 
djela predviđena Kaznenim zakonom Bosne i Hercegovine ili 
međunarodnim ugovorom čija je potpisnica Bosna i 
Hercegovina ili drugi sud sukladno zakonu Bosne i 
Hercegovine, na mandat od pet godina. 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom 

glasniku BiH". 

Broj 01,02-34-1-731/24 
12. studenoga 2024. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r. 

 

 
На основу члана 52. Закона Босне и Херцеговине о 

извршењу кривичних санкција, притвора и других мјера - 
службени пречишћени текст ("Службени гласник БиХ", 
број 22/16), Парламентарна скупштина Босне и 
Херцеговине, на 18. сједници Представничког дома 
одржаној 21. маја 2024. године и на 15. сједници Дома 
народа одржаној 12. новембра 2024. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НЕЗАВИСНЕ КОМИСИЈЕ 
ЗА ПРАЋЕЊЕ УСЛОВА БОРАВКА У ЗАВОДИМА, 

ПОСТУПАЊЕ И ПОШТОВАЊЕ ЉУДСКИХ ПРАВА 
ЛИЦА НАД КОЈИМА СЕ ИЗВРШАВАЈУ КРИВИЧНЕ 
САНКЦИЈЕ И ДРУГЕ МЈЕРЕ КОЈЕ ЈЕ ИЗРЕКАО У 

КРИВИЧНОМ ПОСТУПКУ СУД БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ, СТРАНИ СУДОВИ ЗА ДЈЕЛА 

ПРЕДВИЂЕНА КРИВИЧНИМ ЗАКОНОМ БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ ИЛИ МЕЂУНАРОДНИМ 

УГОВОРОМ ЧИЈИ ЈЕ ПОТПИСНИК БОСНА И 
ХЕРЦЕГОВИНА ИЛИ ДРУГИ СУД У СКЛАДУ СА 

ЗАКОНОМ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
Негосава Стјепановић именује се за члана Независне 

комисије за праћење услова боравка у заводима, поступање 
и поштовање људских права лица над којима се извршавају 
кривичне санкције и друге мјере које је изрекао у 
кривичном поступку Суд Босне и Херцеговине, страни 
судови за дјела предвиђена Кривичним законом Босне и 
Херцеговине или међународним уговором чији је 
потписник Босна и Херцеговина или други суд у складу са 
законом Босне и Херцеговине, на мандат од пет година. 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 

"Службеном гласнику БиХ". 

Број 01,02-34-1-731/24 
12. новембра 2024. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Небојша Радмановић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Др Драган Човић, с. р. 
 

955 
Na osnovu člana 17. Zakona o nezavisnim i nadzornim 

tijelima policijske strukture Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 36/08), a u vezi s podnesenom ostavkom 
Miroslava Janjića na mjesto člana Odbora za žalbe građana kao 
nezavisnog tijela policijske strukture Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine na 22. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 22. oktobra 2024. godine, i na 
15. sjednici Doma naroda, održanoj 12. novembra 2024. 
godine, donijela je 

ODLUKU 
O RAZRJEŠENJU DUŽNOSTI ČLANA ODBORA ZA 

ŽALBE GRAĐANA KAO NEZAVISNOG TIJELA 
POLICIJSKE STRUKTURE BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
Miroslav Janjić, razrješava se dužnosti člana Odbora za 

žalbe građana kao nezavisnog tijela policijske strukture Bosne i 
Hercegovine. 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

"Službenom glasniku BiH". 

Broj 01,02-34-7-1826/24 
12. novembra 2024. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r. 



Utorak, 19. 11. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 79 - Strana 5 

 

 

 
Na temelju članka 17. Zakona o neovisnim i nadzornim 

tijelima policijske strukture Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 36/08), a u vezi s podnesenom ostavkom 
Miroslava Janjića na mjesto člana Odbora za žalbe građana kao 
neovisnog tijela policijske strukture Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine na 22. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 22. listopada 2024. godine, i na 
15. sjednici Doma naroda, održanoj 12. studenog 2024. godine, 
donijela je 

ODLUKU 
O RAZRJEŠENJU DUŽNOSTI ČLANA ODBORA ZA 

ŽALBE GRAĐANA KAO NEOVISNOG TIJELA 
POLICIJSKE STRUKTURE BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
Miroslav Janjić razrješuje se dužnosti člana Odbora za 

žalbe građana kao neovisnog tijela policijske strukture Bosne i 
Hercegovine. 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom 

glasniku BiH". 

Broj 01,02-34-7-1826/24 
12. studenoga 2024. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r. 

 

 
На основу члана 17. Закона о независним и надзорним 

тијелима полицијске структуре Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", број 36/08), а у вези са 
поднесеном оставком Мирослава Јањића на мјесто члана 
Одбора за жалбе грађана као независног тијела полицијске 
структуре Босне и Херцеговине, Парламентарна скупштина 
Босне и Херцеговине на 22. сједници Представничког дома 
одржаној 22. октобра 2024. године и на 15. сједници Дома 
народа одржаној 12. новембра 2024. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О РАЗРЈЕШЕЊУ ДУЖНОСТИ ЧЛАНА ОДБОРА ЗА 

ЖАЛБЕ ГРАЂАНА КАО НЕЗАВИСНОГ ТИЈЕЛА 
ПОЛИЦИЈСКЕ СТРУКТУРЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
Мирослав Јањић разрјешава се дужности члана 

Одбора за жалбе грађана као независног тијела полицијске 
структуре Босне и Херцеговине. 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 

"Службеном гласнику БиХ". 

Број 01,02-34-7-1826/24 
12. новембра 2024. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Небојша Радмановић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Др Драган Човић, с. р. 
 

 
956 

Na osnovu člana 55. stav (2) Poslovnika Predstavničkog 
doma Parlamentarne skupštine BiH ("Službeni glasnik BiH", 
br. 79/14, 81/15, 97/15, 78/19, 26/20, 53/22, 59/23 i 87/23) i 
člana 45. stav (2) Poslovnika Doma naroda Parlamentarne 
skupštine BiH ("Službeni glasnik BiH", br. 58/14, 88/15, 96/15, 
53/16 i 71/24), Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine 
na 17. sjednici Predstavničkog doma, održanoj 2. aprila 2024. 
godine, i na 14. sjednici Doma naroda, održanoj 18. marta i 29. 
oktobra 2024. godine, donijela je 

ZAKLJUČAK 
O OSNIVANJU PRIVREMENE ZAJEDNIČKE 
KOMISIJE OBA DOMA PARLAMENTARNE 
SKUPŠTINE BOSNE I HERCEGOVINE ZA 

PROVOĐENJE PROCEDURE ZA IZBOR SEDAM 
ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA AGENCIJE ZA 

RAZVOJ VISOKOG OBRAZOVANJA I OSIGURANJE 
KVALITETA 

Član 1. 
Osniva se Privremena zajednička komisija oba doma 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine za provođenje 
procedure za izbor sedam članova Upravnog odbora Agencije 
za razvoj visokog obrazovanja i osiguranje kvaliteta na period 
od tri godine. 

Član 2. 
U Privremenu zajedničku komisiju iz člana 1. ovog zaključka 

Iz Predstavničkog doma imenuju se poslanici: 
1. Darijana Filipović 
2. Miroslav Vujičić 
3. Rejhana Dervišević 
Iz Doma naroda imenuju se delegati: 
1. Radovan Kovačević 
2. Kemal Ademović 
3. Marina Pendeš. 

Član 3. 
Zadatak Privremene zajedničke komisije je da, u skladu sa 

zakonom, provede proceduru oglašavanja za članove Upravnog 
odbora Agencije i domovima predloži sedam kandidata za 
članove radi imenovanja na period od tri godine. 

Član 4. 
Ovaj zaključak stupa na snagu kada ga u identičnom 

tekstu usvoje oba doma Parlamentarne skupštine Bosne i 
Hercegovine, a bit će objavljen u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01,02-34-1-375-1/24 
29. oktobra 2024. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r. 

 

 
Na temelju članka 55. stavak (2) Poslovnika Zastupničkog 

doma Parlamentarne skupštine BiH ("Službeni glasnik BiH", 
br. 79/14, 81/15, 97/15, 78/19, 26/20, 53/22, 59/23 i 87/23) i 
članka 45. stavak (2) Poslovnika Doma naroda Parlamentarne 
skupštine BiH ("Službeni glasnik BiH", br. 58/14, 88/15, 96/15, 
53/16 i 71/24), Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine 
na 17. sjednici Zastupničkog doma, održanoj 2. travnja 2024. 
godine, i na 14. sjednici Doma naroda, održanoj 18. ožujka i 29. 
listopada 2024. godine, donijela je 



Broj 79 - Strana 6 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 19. 11. 2024. 

 

ZAKLJUČAK 
O OSNIVANJU PRIVREMENOG ZAJEDNIČKOG 

POVJERENSTVA OBAJU DOMOVA 
PARLAMENTARNE SKUPŠTINE BOSNE I 

HERCEGOVINE ZA PROVEDBU PROCEDURE 
IZBORA SEDAM ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA 

AGENCIJE ZA RAZVOJ VISOKOG OBRAZOVANJA I 
OSIGURANJE KVALITETE 

Članak 1. 
Osniva se Privremeno zajedničko povjerenstvo obaju 

domova Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine za 
provedbu procedure izbora sedam članova Upravnog odbora 
Agencije za razvoj visokog obrazovanja i osiguranje kvalitete 
na razdoblje od tri godine. 

Članak 2. 
U Privremeno zajedničko povjerenstvo iz članka 1. ovog 

Zaključka 
Iz Zastupničkog doma imenuju se zastupnici: 
1. Darijana Filipović 
2. Miroslav Vujičić 
3. Rejhana Dervišević 
Iz Doma naroda imenuju se izaslanici: 
1. Radovan Kovačević 
2. Kemal Ademović 
3. Marina Pendeš. 

Članak 3. 
Zadaća Privremenog zajedničkog povjerenstva je da, u 

skladu sa zakonom, provede proceduru oglašavanja za članove 
Upravnog odbora Agencije i domovima predloži sedam 
kandidata za članove radi imenovanja na razdoblje od tri 
godine. 

Članak 4. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu kad ga u istovjetnom 

tekstu usvoje oba doma Parlamentarne skupštine Bosne i 
Hercegovine, a bit će objavljen u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01,02-34-1-375-1/24 
29. listopada 2024. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r. 

 

 
На основу члана 55. став (2) Пословника 

Представничког дома Парламентарне скупштине БиХ 
("Службени гласник БиХ", бр. 79/14, 81/15, 97/15, 78/19, 
26/20, 53/22, 59/23 и 87/23) и члана 45. став (2) Пословника 
Дома народа Парламентарне скупштине БиХ ("Службени 
гласник БиХ", бр. 58/14, 88/15, 96/15, 53/16 и 71/24), 
Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине на 17. 
сједници Представничког дома, одржаној 2. априла 2024. 
године, и на 14. сједници Дома народа, одржаној 18. марта 
и 29. октобра 2024. године, донијела је 

ЗАКЉУЧАК 
О ОСНИВАЊУ ПРИВРЕМЕНЕ ЗАЈЕДНИЧКЕ 
КОМИСИЈЕ ОБА ДОМА ПАРЛАМЕНТАРНЕ 
СКУПШТИНЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ПРОЦЕДУРЕ ЗА ИЗБОР СЕДАМ 
ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА АГЕНЦИЈЕ ЗА 

РАЗВОЈ ВИСОКОГ ОБРАЗОВАЊА И 
ОБЕЗБЈЕЂИВАЊЕ КВАЛИТЕТА 

Члан 1. 
Оснива се Привремена заједничка комисија оба дома 

Парламентарне скупштине Босне и Херцеговине за 
спровођење процедуре за избор седам чланова Управног 
одбора Агенције за развој високог образовања и 
обезбјеђивање квалитета на период од три године. 

Члан 2. 
У Привремену заједничку комисију из члана 1. овог 

закључка 
Из Представничког дома именују се посланици: 
1. Даријана Филиповић 
2. Мирослав Вујичић 
3. Рејхана Дервишевић 
Из Дома народа именују се делегати: 
1. Радован Ковачевић 
2. Кемал Адемовић 
3. Марина Пендеш. 

Члан 3. 
Задатак Привремене заједничке комисије је да, у 

складу са законом, спроведе процедуру оглашавања за 
чланове Управног одбора Агенције и домовима предложи 
седам кандидата за чланове ради именовања на период од 
три године. 

Члан 4. 
Овај закључак ступа на снагу када га у идентичном 

тексту усвоје оба дома Парламентарне скупштине Босне и 
Херцеговине, а биће објављен у "Службеном гласнику 
БиХ". 

Број 01,02-34-1-375-1/24 
29. октобра 2024. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Небојша Радмановић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Др Драган Човић, с. р. 
 

DOM NARODA 
PARLAMENTARNE SKUPŠTINE 

BOSNE I HERCEGOVINE 

957 
U skladu s čl. 26. i 75. Poslovnika Doma naroda 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 58/14, 88/15, 96/15, 53/16 i 71/24), Dom 
naroda Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine je na 15. 
sjednici, održanoj 12. novembra 2024. godine, donio 

  



Utorak, 19. 11. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 79 - Strana 7 

 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU ČLANOVA 

STALNIH KOMISIJA DOMA NARODA 
PARLAMENTARNE SKUPŠTINE 

BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
U tački I. Odluke o imenovanju članova stalnih komisija 

Doma naroda Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 15/23) (u daljnjem tekstu: 
Odluka) u Ustavnopravnoj komisiji Doma naroda 
Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, pod rednim 
brojem 4, riječi: "Snježana Novaković-Bursać" zamjenjuju se 
riječima: "Nenad Vuković". 

II. 
U tački III. Odluke u Komisiji za finansije i budžet Doma 

naroda Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, pod 
rednim brojem 4, riječi: "Snježana Novaković-Bursać" 
zamjenjuju se riječima: "Nenad Vuković". 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

"Službenom glasniku BiH". 

Broj 02-34-1-2228/24 
12. novembra 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r. 

 

 
U skladu s čl. 26. i 75. Poslovnika Doma naroda 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 58/14, 88/15, 96/15, 53/16 i 71/24), Dom 
naroda Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine na 15. 
sjednici, održanoj 12. studenog 2024. godine, donio je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU ČLANOVA 

STALNIH POVJERENSTAVA DOMA NARODA 
PARLAMENTARNE SKUPŠTINE 

BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
U točki I. Odluke o imenovanju članova stalnih 

povjerenstava Doma naroda Parlamentarne skupštine Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 15/23) (u daljnjem 
tekstu Odluka), u Ustavnopravnom povjerenstvu Doma naroda 
Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, pod rednim 
brojem 4 riječi: "Snježana Novaković-Bursać" zamjenjuju se 
riječima: "Nenad Vuković". 

II. 
U točki III. Odluke, u Povjerenstvu za financije i proračun 

Doma naroda Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, 
pod rednim brojem 4 riječi: "Snježana Novaković-Bursać" 
zamjenjuju se riječima: "Nenad Vuković". 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom 

glasniku BiH". 

Broj 02-34-1-2228/24 
12. studenoga 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r. 

 

 
У складу са чл. 26. и 75. Пословника Дома народа 

Парламентарне скупштине Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 58/14, 88/15, 96/15, 53/16 и 
71/24), Дом народа Парламентарне скупштине Босне и 

Херцеговине је на 15. сједници, одржаној 12. новембра 
2024, донио 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

СТАЛНИХ КОМИСИЈА ДОМА НАРОДА 
ПАРЛАМЕНТАРНЕ СКУПШТИНЕ 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
У тачки I Одлуке о именовању чланова сталних 

комисија Дома народа Парламентарне скупштине Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 15/23) (у 
даљем тексту Одлука), у Уставноправној комисији Дома 
народа Парламентарне скупштине Босне и Херцеговине, 
под редним бројем 4, ријечи: "Сњежана Новаковић Бурсаћ" 
замјењују се ријечима: "Ненад Вуковић". 

II 
У тачки III Одлуке у Комисији за финансије и буџет 

Дома народа Парламентарне скупштине Босне и 
Херцеговине, под редним бројем 4, ријечи: "Сњежана 
Новаковић Бурсаћ" замјењују се ријечима: "Ненад 
Вуковић". 

III 
Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 

"Службеном гласнику БиХ". 

Број 02-34-1-2228/24 
12. новембра 2024. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Др Драган Човић, с. р. 
 

VIJEĆE MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

958 
Na osnovu člana 16. stav (2) Zakona o finansiranju 

institucija Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
61/04, 49/09, 42/12, 87/12, 32/13 i 38/22), člana 17. Zakona o 
Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), na 
prijedlog Ministarstva finansija i trezora Bosne i Hercegovine, 
Vijeće ministara Bosne i Hercegovine na 44. vanrednoj 
sjednici, održanoj 7.11.2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O PRERASPODJELI SREDSTAVA IZ BUDŽETA ZA 

2024. GODINU, MINISTARSTVA ODBRANE BOSNE I 
HERCEGOVINE, MINISTARSTVA VANJSKIH 

POSLOVA BOSNE I HERCEGOVINE I MINISTARSTVA 
PRAVDE BOSNE I HERCEGOVINE U BUDŽET 

GENERALNOG SEKRETARIJATA VIJEĆA 
MINISTARA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZA 2024. GODINU 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

(1) Ovom odlukom odobrava se preraspodjela sredstava iz 
budžeta za 2024. godinu Ministarstva vanjskih poslova 
Bosne i Hercegovine, Ministarstva odbrane Bosne i 
Hercegovine i Ministarstva pravde Bosne i Hercegovine u 
budžet Generalnog sekretarijata Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine za 2024. godinu, u svrhu finansiranja 
organizacije Samita lidera Zapadnog Balkana i Evropske 
unije u Bosni i Hercegovini u ukupnom iznosu 300.000 
KM. 



Broj 79 - Strana 8 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 19. 11. 2024. 

 

(2) Sredstva iz stava (1) osiguravaju se preraspodjelom 
budžetskih sredstava u budžet Generalnog sekretarijata 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine za 2024. godinu, na 
ekonomsku kategoriju 613900 - Ugovorene usluge, u 
svrhu organizacije Samita lidera Zapadnog Balkana i 
Evropske unije u Bosni i Hercegovini, prema sljedećem: 
a) iz budžeta Ministarstva odbrane Bosne i 

Hercegovine za 2024. godinu, u iznosu 100.000 KM 
sa ekonomske kategorije 611100 - Bruto plaće i 
naknade, 

b) iz budžeta Ministarstva pravde Bosne i Hercegovine 
za 2024. godinu, u iznosu 100.000 KM sa 
ekonomske kategorije 611100 - Bruto plaće i 
naknade, 

c) iz budžeta Ministarstva vanjskih poslova Bosne i 
Hercegovine za 2024. godinu, u iznosu 100.000 KM 
sa ekonomske kategorije 611100 - Bruto plaće i 
naknade. 

Član 2. 
(Namjena sredstava) 

(1) Sredstva institucija Bosne i Hercegovine iz člana 1. stav 
(2) ove Odluke koja se putem preraspodjele prenesu u 
budžet Generalnog sekretarijata Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine za 2024. godinu koristit će se za finansiranje 
organizacije Samita lidera Zapadnog Balkana i Evropske 
unije u Bosni i Hercegovini. 

(2) Sredstva iz člana 1. ove odluke u ukupnom iznosu od 
300.000 KM evidentirat će se na posebnom projektnom 
kodu kod Generalnog sekretarijata Vijeća ministara Bosne 
i Hercegovine. 

Član 3. 
(Odgovornost za izvršenje) 

(1) Za realizaciju Odluke zadužuju se institucije iz člana 1. 
ove odluke i Ministarstvo finansija i trezora Bosne i 
Hercegovine. 

(2) Za potpisivanje provedbenih akata u cilju realizacije 
Odluke nadležan je i odgovoran generalni sekretar Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine. 

Član 4. 
(Izvještavanje) 

Zadužuje se Generalni sekretarijat Vijeća ministara Bosne 
i Hercegovine da Vijeću ministara Bosne i Hercegovine dostavi 
konačni Izvještaj o realizaciji aktivnosti i utrošku sredstava za 
organizaciju Samita lidera Zapadnog Balkana i Evropske unije 
u Bosni i Hercegovini. 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 201/24 
7. novembra 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

 

 
Na temelju članka 16. stavak (2) Zakona o financiranju 

institucija Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
61/04, 49/09, 42/12, 87/12, 32/13 i 38/22), članka 17. Zakona o 
Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), na 
prijedlog Ministarstva financija i trezora Bosne i Hercegovine, 
Vijeće ministara Bosne i Hercegovine na 44. izvanrednoj 
sjednici, održanoj 7.11.2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O PRERASPODJELI SREDSTAVA IZ PRORAČUNA ZA 

2024. GODINU MINISTARSTVA OBRANE BOSNE I 
HERCEGOVINE, MINISTARSTVA VANJSKIH 

POSLOVA BOSNE I HERCEGOVINE I MINISTARSTVA 
PRAVDE BOSNE I HERCEGOVINE U PRORAČUN 
GENERALNOG TAJNIŠTVA VIJEĆA MINISTARA 

BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2024. GODINU 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

(1) Ovom odlukom odobrava se preraspodjela sredstava iz 
proračuna za 2024. godinu Ministarstva vanjskih poslova 
Bosne i Hercegovine, Ministarstva obrane Bosne i 
Hercegovine i Ministarstva pravde Bosne i Hercegovine u 
proračun Generalnog tajništva Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine za 2024. godinu, u svrhu financiranja 
organizacije Summita lidera Zapadnog Balkana i 
Europske unije u Bosni i Hercegovini u ukupnom iznosu 
300.000 KM. 

(2) Sredstva iz stavka (1) osiguravaju se preraspodjelom 
proračunskih sredstava u proračun Generalnog tajništva 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine za 2024. godinu, na 
ekonomsku kategoriju 613900 - Ugovorene usluge, u 
svrhu organizacije Summita lidera Zapadnog Balkana i 
Europske unije u Bosni i Hercegovini, prema sljedećem: 
a) iz proračuna Ministarstva obrane Bosne i 

Hercegovine za 2024. godinu, u iznosu 100.000 KM 
ekonomske kategorije 611100 - Bruto plaće i 
naknade, 

b) iz proračuna Ministarstva pravde Bosne i 
Hercegovine za 2024. godinu, u iznosu 100.000 KM 
ekonomske kategorije 611100 - Bruto plaće i 
naknade, 

c) iz proračuna Ministarstva vanjskih poslova Bosne i 
Hercegovine za 2024. godinu, u iznosu 100.000 KM 
ekonomske kategorije 611100 - Bruto plaće i 
naknade. 

Članak 2. 
(Namjena sredstava) 

(1) Sredstva institucija Bosne i Hercegovine iz članka 1. 
stavka (2) ove Odluke koja se putem preraspodjele 
prenesu u proračun Generalnog tajništva Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine za 2024. godinu koristit će se za 
financiranje organizacije Summita lidera Zapadnog 
Balkana i Europske unije u Bosni i Hercegovini. 

(2) Sredstva iz članka 1. ove odluke u ukupnom iznosu od 
300.000 KM evidentirat će se na posebnom projektnom 
kodu kod Generalnog tajništva Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine. 

Članak 3. 
(Odgovornost za izvršenje) 

(1) Za realiziranje Odluke zadužuju se institucije iz članka 1. 
ove odluke i Ministarstvo financija i trezora Bosne i 
Hercegovine. 

(2) Za potpisivanje provedbenih akata u cilju realiziranja 
Odluke nadležan je i odgovoran generalni tajnik Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine. 

Članak 4. 
(Izvještavanje) 

Zadužuje se Generalno tajništvo Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine da Vijeću ministara Bosne i Hercegovine dostavi 
konačno izvješće o realizaciji aktivnosti i utrošku sredstava za 
organizaciju Summita lidera Zapadnog Balkana i Europske 
unije u Bosni i Hercegovini. 



Utorak, 19. 11. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 79 - Strana 9 

 

Članak 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 201/24 
7. studenoga 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

 

 
На основу члана 16. став (2) Закона о финансирању 

институција Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 61/04, 49/09, 42/12, 87/12, 32/13 и 38/22), члана 
17. Закона о Савјету министара Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 
81/07, 94/07 и 24/08), на приједлог Министарства финансија 
и трезора Босне и Херцеговине, Савјет министара Босне и 
Херцеговине на 44. ванредној сједници, одржаној 
7.11.2024. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ПРЕРАСПОДЈЕЛИ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ЗА 

2024. ГОДИНУ, МИНИСТАРСТВА ОДБРАНЕ БОСНЕ 
И ХЕРЦЕГОВИНЕ, МИНИСТАРСТВА ИНОСТРАНИХ 

ПОСЛОВА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ И 
МИНИСТАРСТВА ПРАВДЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ У БУЏЕТ ГЕНЕРАЛНОГ 
СЕКРЕТАРИЈАТА САВЈЕТА МИНИСТАРА 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2024. ГОДИНУ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

(1) Овом одлуком одобрава се прерасподјела средстава из 
буџета за 2024. годину Министарства иностраних 
послова Босне и Херцеговине, Министарства одбране 
Босне и Херцеговине и Министарства правде Босне и 
Херцеговине у буџет Генералног секретаријата 
Савјета министара Босне и Хсрцеговине за 2024. 
годину, у сврху финансирања организације Самита 
лидера Западног Балкана и Европске уније у Босни и 
Херцеговини у укупном износу 300.000 КМ. 

(2) Средства из става (1) обезбјеђују се прерасподјелом 
буџетских средстава у буџет Генералног секретаријата 
Савјета министара Босне и Херцеговине за 2024. 
годину, на економску категорију 613900 - Уговорене 
услуге, у сврху организације Самита лидера Западног 
Балкана и Европске уније у Босни и Херцеговини, 
према сљедећем: 
а) из буџета Министарства одбране Босне и 

Херцеговине за 2024. годину, у износу 100.000 
КМ са економске категорије 611100 - Бруто 
плате и накнаде, 

б) из буџета Министарства правде Босне и 
Херцеговине за 2024. годину, у износу 100.000 
КМ са економске категорије 611100 - Бруто 
плате и накнаде, 

ц) из буџета Министарства иностраних послова 
Босне и Херцеговине за 2024. годину, у износу 
100.000 КМ са економске категорије 611100 - 
Бруто плате и накнаде. 

Члан 2. 
(Намјена средстава) 

(1) Средства институција Босне и Херцеговине из члана 
1. став (2) ове одлуке која се путем прерасподјеле 
пренесу у буџет Генералног секретаријата Савјета 
министара Босне и Херцеговине за 2024. годину 
користиће се за финансирање организације Самита 

лидера Западног Балкана и Европске уније у Босни и 
Херцеговини. 

(2) Средства из члана 1. ове одлуке у укупном износу од 
300.000 КМ евидентираће се на посебном пројектном 
коду код Генералног секретаријата Савјета министара 
Босне и Херцеговине. 

Члан 3. 
(Одговорност за извршење) 

(1) За реализацију Одлуке задужују се институције из 
члана 1. ове одлуке и Министарство финансија и 
трезора Босне и Херцеговине. 

(2) За потписивање имплементационих аката с циљем 
реализације Одлуке надлежан је и одговоран 
генерални секретар Савјета министара Босне и 
Херцеговине. 

Члан 4. 
(Извјештавање) 

Задужује се Генерални секретаријат Савјета 
министара Босне и Херцеговине да Савјету министара 
Босне и Херцеговине достави коначни Извјештај о 
реализацији активности и утрошку средстава за 
организацију Самита лидера Западног Балкана и Европске 
уније у Босни и Херцеговини. 

Члан 5. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 201/24 
7. новембра 2024. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

 

959 
Na osnovu člana 23. stav 4. Zakona o ministarstvima i 

drugim organima uprave Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 5/03, 42/03, 26/04, 42/04, 45/06, 88/07, 
35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 6/13, 19/16 i 83/17) i člana 17. 
Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 
24/08), na prijedlog Ministarstva finansija i trezora Bosne i 
Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 61. 
sjednici održanoj 17.10.2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O POSTUPKU 

SREDNJOROČNOG PLANIRANJA, PRAĆENJA I 
IZVJEŠTAVANJA U INSTITUCIJAMA BOSNE I 

HERCEGOVINE 

Član 1. 
U Odluci o postupku srednjoročnog planiranja, praćenja i 

izvještavanja u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 48/24), član 13. mijenja se i glasi: 

"Član 13. 
(Stupanje na snagu i primjena) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH", a primjenjuje se od 1. januara 
2025. godine." 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 202/24 
17. oktobra 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

 



Broj 79 - Strana 10 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 19. 11. 2024. 

 

 
Temeljem članka 23. stavak 4. Zakona o ministarstvima i 

drugim tijelima uprave Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", br. 5/03, 42/03, 26/04, 42/04, 45/06, 88/07, 35/09, 59/09, 
103/09, 87/12, 6/13, 19/16 i 83/17) i članka 17. Zakona o 
Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), na 
prijedlog Ministarstva financija i trezora Bosne i Hercegovine, 
Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 61. sjednici održanoj 
17.10.2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O POSTUPKU 

SREDNJOROČNOG PLANIRANJA, PRAĆENJA I 
IZVJEŠTAVANJA U INSTITUCIJAMA BOSNE I 

HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U Odluci o postupku srednjoročnog planiranja, praćenja i 

izvještavanja u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 48/24), članak 13. mijenja se i glasi: 

"Članak 13. 
(Stupanje na snagu i primjena) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH", a primjenjuje se od 1. siječnja 
2025. godine." 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 202/24 
17. listopada 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

 

 
На основу члана 23. став 4. Закона о министарствима 

и другим органима управе Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 5/03, 42/03, 26/04, 42/04, 
45/06, 88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 6/13, 19/16 и 83/17) 
и члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), на приједлог 
Министарства финансија и трезора Босне и Херцеговине, 
Савјет министара Босне и Херцеговине, на 61. сједници 
одржаној 17.10.2024. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ПОСТУПКУ 

СРЕДЊОРОЧНОГ ПЛАНИРАЊА, ПРАЋЕЊА И 
ИЗВЈЕШТАВАЊА У ИНСТИТУЦИЈАМА БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
У Одлуци о поступку средњорочног планирања, 

праћења и извјештавања у институцијама Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 48/24), члан 
13. мијења се и гласи: 

"Члан 13. 
(Ступање на снагу и примјена) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ", а примјењује се 
од 1. јануара 2025. године." 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 202/24 
17. октобра 2024. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

 

960 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i člana 4. Međunarodnih 
zdravstvenih propisa (2005), ("Službeni glasnik BiH - 
Međunarodni ugovori", broj 8/09), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 62. sjednici, održanoj 23.10.2024. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O USPOSTAVLJANJU KOMISIJE ZA PROVOĐENJE 
MEĐUNARODNIH ZDRAVSTVENIH PROPISA (2005) 

SVJETSKE ZDRAVSTVENE ORGANIZACIJE 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom odlukom uspostavlja se Komisija za provođenje 
Međunarodnih zdravstvenih propisa (2005) Svjetske 
zdravstvene organizacije (u daljnjem tekstu: Komisija), kao 
stručno tijelo - državna kontakt-tačka na nivou Bosne i 
Hercegovine, nadležno za implementaciju zdravstvenih mjera 
utvrđenih Međunarodnim zdravstvenim propisima (2005) 
Svjetske zdravstvene organizacije (u daljnjem tekstu: 
Međunarodni zdravstveni propisi) i ostvarivanje saradnje u 
izvršavanju međunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine 
utvrđenih Međunarodnim zdravstvenim propisima. 

Član 2. 
(Rodna ravnopravnost) 

Riječi koje su radi preglednosti u propisu navedene u 
jednom rodu bez diskriminacije odnose se i na muški i na 
ženski rod. 

Član 3. 
(Članovi Komisije) 

(1) Za članove i zamjenike članova Komisije imenuju se: 
a) Davor Peštović, Ministarstvo civilnih poslova Bosne 

i Hercegovine, član, 
b) Amela Adilović, Ministarstvo civilnih poslova 

Bosne i Hercegovine, zamjenik člana, 
c) dr. Jelena Đaković Dević, Ministarstvo zdravlja i 

socijalne zaštite Republike Srpske, član, 
d) dr. Irena Špegar Drobac, Ministarstvo zdravlja i 

socijalne zaštite Republike Srpske, zamjenik člana, 
e) dr. Rozalija Nedić, Federalno ministarstvo 

zdravstva, član, 
f) dr. Zlatan Hamza, Federalno ministarstvo zdravstva, 

zamjenik člana, 
g) dr. Jasmina Čehić Ljaljić, Odjel za zdravstvo i ostale 

usluge Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine, član. 
(2) Članovi Komisije iz Ministarstva civilnih poslova Bosne i 

Hercegovine su primarno nadležne osobe, odnosno 
kontakt-tačke odgovorne za Međunarodne zdravstvene 
propise na nivou Bosne i Hercegovine i komunikaciju sa 
kontakt-tačkama Svjetske zdravstvene organizacije (u 
daljnjem tekstu: SZO), odnosno za međunarodno 
izvještavanje u vezi s provođenjem Međunarodnih 
zdravstvenih propisa. 
  



Utorak, 19. 11. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 79 - Strana 11 

 

(3) Članovi Komisije iz Federalnog ministarstva zdravstva, 
Ministarstva zdravlja i socijalne zaštite Republike Srpske i 
Odjela za zdravstvo i ostale usluge Brčko Distrikta Bosne 
i Hercegovine (u daljnjem tekstu: entiteti i Brčko Distrikt) 
odgovorni su za obavljanje nadzora u oblasti javnog 
zdravlja i implementaciju Međunarodnih zdravstvenih 
propisa na nivou entiteta i Brčko Distrikta. 

(4) Svi članovi Komisije će kontinuirano međusobno 
sarađivati u izvršavanju zadataka iz člana 3. ove odluke. 

Član 4. 
(Zadaci Komisije) 

Komisija će, u skladu sa Međunarodnim zdravstvenim 
propisima, obavljati zdravstveni nadzor na svim nivoima 
organizacije zdravstvenog sistema, obavještavati o bolesti koja 
bi mogla imati međunarodni javni značaj i uključivati se u 
globalni sistem nadzora koji je uspostavila SZO, što 
podrazumijeva sistematsko prikupljanje, sastavljanje i analizu 
podataka u svrhu javnog zdravstva, kao i blagovremenu 
distribuciju informacija u polju javnog zdravlja i, po potrebi, 
reakciju u tom polju. 

Član 5. 
(Način rada) 

(1) Komisija svoje zadatke izvršava u skladu sa odredbama 
Međunarodnih zdravstvenih propisa tako da će primarno 
nadležne osobe iz člana 2. stav (2) ove odluke, biti 
dostupne za komunikaciju sa kontakt-tačkama SZO sve 
vrijeme, odnosno 24 sata dnevno, sedam dana sedmično. 

(2) Primarno nadležne osobe iz stava (1) ovog člana će, u 
roku od 24 sata od procjene informacija u vezi sa javnim 
zdravstvom, najefikasnijim raspoloživim sredstvom 
komunikacije obavještavati SZO o svim događajima koji 
predstavljaju vanrednu situaciju u polju javnog zdravstva 
od međunarodne zabrinutosti. 

Član 6. 
(Koordinacija i saradnja) 

U obavljanju svojih zadataka, Komisija će koordinirati i 
sarađivati sa svim institucijama vlasti u Bosni i Hercegovini, 
radi prikupljanja i razmjene podataka koji se odnose na 
procjenu vanrednog stanja u oblasti javnog zdravstva u Bosni i 
Hercegovini, o događajima koji predstavljaju rizike u polju 
javnog zdravstva, a koji bi mogli imati za posljedicu opasnost 
od međunarodnog širenja oboljenja. 

Član 7. 
(Izvještavanje) 

(1) Komisija ima obavezu da dostavlja sve relevantne 
informacije SZO o događajima koji predstavljaju 
vanrednu situaciju i rizik u polju javnog zdravstva od 
međunarodnog i javnog značaja. 

(2) Komisija, o događajima iz stava (1) ovog člana izvještava 
Vijeće ministara Bosne i Hercegovine i Konferenciju za 
oblast zdravstva u Bosni i Hercegovini. 

(3) Komisija ima obavezu da dostavlja izvještaje o radu 
Vijeću ministara Bosne i Hercegovine. 

Član 8. 
(Organizacija rada) 

(1) Komisija će, u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu 
ove odluke, donijeti Poslovnik o radu kojim će se urediti 
organizacija, prava i obaveze članova Komisije, način 
rada i odlučivanja, kao i ostala važna pitanja u vezi sa 
radom Komisije. 

(2) Komisija donosi Poslovnik o radu uz prethodnu saglasnost 
ministra civilnih poslova Bosne i Hercegovine. 

(3) Članovi Komisije će na prvoj konstitutivnoj sjednici 
izabrati predsjedavajućeg Komisije. 

Član 9. 
(Troškovi rada) 

Troškove rada članova i zamjenika članova Komisije 
snosi institucija iz koje je član, odnosno zamjenik člana 
Komisije imenovan. 

Član 10. 
(Prestanak važenja) 

Stupanjem na snagu ove odluke, prestaje da važi Odluka o 
uspostavljanju Komisije za provođenje Međunarodnih 
zdravstvenih propisa (2005) Svjetske zdravstvene organizacije 
("Službeni glasnik BiH", br. 64/13 i 23/20). 

Član 11. 
(Stupanje na snagu Odluke) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 203/24 
23. oktobra 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

 

 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i članka 4. Međunarodnih 
zdravstvenih propisa (2005), ("Službeni glasnik BiH - 
Međunarodni ugovori", broj 8/09), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 62. sjednici, održanoj 23.10.2024. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O USPOSTAVI POVJERENSTVA ZA PROVOĐENJE 

MEĐUNARODNIH ZDRAVSTVENIH PROPISA (2005) 
SVJETSKE ZDRAVSTVENE ORGANIZACIJE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom uspostavlja se Povjerenstvo za 
provođenje Međunarodnih zdravstvenih propisa (2005) 
Svjetske zdravstvene organizacije (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo), kao stručno tijelo - državna kontakt-točka na 
razini Bosne i Hercegovine, nadležno za implementaciju 
zdravstvenih mjera utvrđenih Međunarodnim zdravstvenim 
propisima (2005) Svjetske zdravstvene organizacije (u daljnjem 
tekstu: Međunarodni zdravstveni propisi) i ostvarivanje 
suradnje u izvršavanju međunarodnih obveza Bosne i 
Hercegovine utvrđenih Međunarodnim zdravstvenim 
propisima. 

Članak 2. 
(Rodna ravnopravnost) 

Riječi koje su radi preglednosti u propisu navedene u 
jednom rodu bez diskriminacije odnose se i na muški i na 
ženski rod. 

Članak 3. 
(Članovi Povjerenstva) 

(1) Za članove i zamjenike članova Povjerenstva imenuju se: 
a) Davor Peštović, Ministarstvo civilnih poslova Bosne 

i Hercegovine, član, 
b) Amela Adilović, Ministarstvo civilnih poslova 

Bosne i Hercegovine, zamjenica člana, 
c) dr. Jelena Đaković Dević, Ministarstvo zdravlja i 

socijalne zaštite Republike Srpske, članica, 
d) dr. Irena Špegar Drobac, Ministarstvo zdravlja i 

socijalne zaštite Republike Srpske, zamjenica člana, 
e) dr. Rozalija Nedić, Federalno ministarstvo 

zdravstva, članica, 



Broj 79 - Strana 12 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 19. 11. 2024. 

 

f) dr. Zlatan Hamza, Federalno ministarstvo zdravstva, 
zamjenik člana, 

g) dr. Jasmina Čehić Ljaljić, Odjel za zdravstvo i ostale 
usluge Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine, 
članica. 

(2) Članovi Povjerenstva iz Ministarstva civilnih poslova 
Bosne i Hercegovine su primarno nadležne osobe, 
odnosno kontakt-točke odgovorne za Međunarodne 
zdravstvene propise na razini Bosne i Hercegovine i 
komunikaciju s kontakt-točkama Svjetske zdravstvene 
organizacije (u daljnjem tekstu: SZO), odnosno za 
međunarodno izvještavanje u vezi s provođenjem 
Međunarodnih zdravstvenih propisa. 

(3) Članovi Povjerenstva iz Federalnog ministarstva 
zdravstva, Ministarstva zdravlja i socijalne zaštite 
Republike Srpske i Odjela za zdravstvo i ostale usluge 
Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: 
entiteti i Brčko Distrikt) odgovorni su za obavljanje 
nadzora u području javnog zdravlja i implementaciju 
Međunarodnih zdravstvenih propisa na razini entiteta i 
Brčko Distrikta. 

(4) Svi članovi Povjerenstva će kontinuirano surađivati u 
izvršavanju zadataka iz članka 3. ove Odluke. 

Članak 4. 
(Zadatci Povjerenstva) 

Povjerenstvo će, u skladu s Međunarodnim zdravstvenim 
propisima, vršiti zdravstveni nadzor na svim razinama 
ustrojstva zdravstvenog sustava, obavještavati o bolesti koja bi 
mogla imati međunarodni javni značaj i uključivati se u 
globalni sustav nadzora koji je uspostavio SZO, što 
podrazumijeva sustavno prikupljanje, sastavljanje i analizu 
podataka u svrhu javnog zdravstva, kao i pravodobnu 
distribuciju informacija u polju javnog zdravlja i, po potrebi, 
reakciju u tomu polju. 

Članak 5. 
(Način rada) 

(1) Povjerenstvo svoje zadatke izvršava u skladu s odredbama 
Međunarodnih zdravstvenih propisa tako da će primarno 
nadležne osobe iz članka 2. stavka (2) ove Odluke biti 
dostupne za komunikaciju s kontakt-točkama SZO-a sve 
vrijeme, odnosno 24 sata dnevno, sedam dana tjedno. 

(2) Primarno nadležne osobe iz stavka (1) ovog članka će, u 
roku od 24 sata, od procjene informacija u vezi s javnim 
zdravstvom, najučinkovitijim raspoloživim sredstvom 
komunikacije, obavještavati SZO o svim događajima koji 
predstavljaju izvanrednu situaciju u polju javnog 
zdravstva od međunarodne zabrinutosti. 

Članak 6. 
(Koordinacija i suradnja) 

U vršenju svojih zadataka, Povjerenstvo će koordinirati i 
surađivati sa svim institucijama vlasti u Bosni i Hercegovini, 
radi prikupljanja i razmjene podataka koji se odnose na 
procjenu izvanrednog stanja u području javnog zdravstva u 
Bosni i Hercegovini, o događajima koji predstavljaju rizike u 
polju javnog zdravstva, a koji bi mogli imati za posljedicu 
opasnost od međunarodnog širenja oboljenja. 

Članak 7. 
(Izvještavanje) 

(1) Povjerenstvo ima obvezu dostavljati sve relevantne 
informacije SZO-u o događajima koji predstavljaju 
izvanrednu situaciju i rizik u polju javnog zdravstva od 
međunarodnog i javnog značaja. 

 
 

(2) Povjerenstvo, o događajima iz stavka (1) ovog članka, 
izvještava Vijeće ministara Bosne i Hercegovine i 
Konferenciju za područje zdravstva u Bosni i 
Hercegovini. 

(3) Povjerenstvo ima obvezu dostavljati izvješća o radu 
Vijeću ministara Bosne i Hercegovine. 

Članak 8. 
(Ustroj rada) 

(1) Povjerenstvo će, u roku od 60 dana od dana stupanja na 
snagu ove Odluke, donijeti Poslovnik o radu kojim će se 
urediti ustroj, prava i obveze članova Povjerenstva, način 
rada i odlučivanja, kao i ostala važna pitanja u vezi s 
radom Povjerenstva. 

(2) Povjerenstvo donosi Poslovnik o radu uz prethodnu 
suglasnost ministrice civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine. 

(3) Članovi Povjerenstva će na prvoj konstitutivnoj sjednici 
izabrati predsjedatelja Povjerenstva. 

Članak 9. 
(Troškovi rada) 

Troškove rada članova i zamjenika članova Povjerenstva 
snosi institucija iz koje je član, odnosno zamjenik člana 
Povjerenstva imenovan. 

Članak 10. 
(Prestanak važenja) 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 
uspostavi Povjerenstva za provođenje Međunarodnih 
zdravstvenih propisa (2005) Svjetske zdravstvene organizacije 
("Službeni glasnik BiH", br. 64/13 i 23/20). 

Članak 11. 
(Stupanje na snagu Odluke) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 203/24 
23. listopada 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

 

 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08) и члана 4. Међународних 
здравствених прописа (2005), ("Службени гласник БиХ - 
Међународни уговори", број 8/09), Савјет министара Босне 
и Херцеговине, на 62. сједници одржаној 23.10.2024. 
године, донио је 

ОДЛУКУ 
О УСПОСТАВЉАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРОВОЂЕЊЕ 

МЕЂУНАРОДНИХ ЗДРАВСТВЕНИХ ПРОПИСА 
(2005) СВЈЕТСКЕ ЗДРАВСТВЕНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Овом одлуком успоставља се Комисија за провођење 
Међународних здравствених прописа (2005) Свјетске 
здравствене организације (у даљњем тексту: Комисија), као 
стручно тијело - државна контакт-тачка на нивоу Босне и 
Херцеговине, надлежно за имплементацију здравствених 
мјера утврђених Међународним здравственим прописима 
(2005) Свјетске здравствене организације (у даљњем 
тексту: Међународни здравствени прописи) и остваривање 
сарадње у извршавању међународних обавеза Босне и 
Херцеговине утврђених Међународним здравственим 
прописима. 



Utorak, 19. 11. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 79 - Strana 13 

 

Члан 2. 
(Родна равноправност) 

Ријечи које су ради прегледности у пропису наведене 
у једном роду без дискриминације односе се и на мушки и 
на женски пол. 

Члан 3. 
(Чланови Комисије) 

(1) За чланове и замјенике чланова Комисије именују се: 
а) Давор Пештовић, Министарство цивилних 

послова Босне и Херцеговине, члан, 
б) Амела Адиловић, Министарство цивилних 

послова Босне и Херцеговине, замјеник члана, 
ц) др Јелена Ђаковић Девић, Министарство здравља 

и социјалне заштите Републике Српске, члан, 
д) др Ирена Шпегар Дробац, Министарство 

здравља и социјалне заштите Републике Српске, 
замјеник члана, 

е) др Розалија Недић, Федерално министарство 
здравства, члан, 

ф) др Златан Хамза, Федерално министарство 
здравства, замјеник члана, 

г) др Јасмина Чехић Љаљић, Одјељење за здравство 
и остале услуге Брчко Дистрикта Босне и 
Херцеговине, члан. 

(2) Чланови Комисије из Министарства цивилних 
послова Босне и Херцеговине су примарно надлежне 
особе, односно контакт-тачке одговорне за 
Међународне здравствене прописе на нивоу Босне и 
Херцеговине и комуникацију са контакт-тачкама 
Свјетске здравствене организације (у даљњем тексту: 
СЗО), односно за међународно извјештавање у вези с 
провођењем Међународних здравствених прописа. 

(3) Чланови Комисије из Федералног министарства 
здравства, Министарства здравља и социјалне заштите 
Републике Српске и Одјељења за здравство и остале 
услуге Брчко дистрикта Босне и Херцеговине (у 
даљњем тексту: ентитети и Брчко дистрикт) 
одговорни су за обављање надзора у области јавног 
здравља и имплементацију Међународних 
здравствених прописа на нивоу ентитета и Брчко 
дистрикта. 

(4) Сви чланови Комисије ће континуирано међусобно 
сарађивати у извршавању задатака из члана 3. ове 
одлуке. 

Члан 4. 
(Задаци Комисије) 

Комисија ће, у складу са Међународним здравственим 
прописима, обављати здравствени надзор на свим нивоима 
организације здравственог система, обавјештавати о 
болести која би могла имати међународни јавни значај и 
укључивати се у глобални систем надзора који је 
успоставила СЗО, што подразумијева систематско 
прикупљање, састављање и анализу података у сврху 
јавног здравства, као и благовремену дистрибуцију 
информација у пољу јавног здравља и, по потреби, 
реакцију у том пољу. 

Члан 5. 
(Начин рада) 

(1) Комисија своје задатке извршава у складу са 
одредбама Међународних здравствених прописа на 
начин да ће примарно надлежне особе из члана 2. став 
(2) ове одлуке бити доступне за комуникацију са 
контакт-тачкама СЗО све вријеме, односно 24 часа 
дневно, седам дана недељно. 

(2) Примарно надлежне особе из става (1) овог члана ће, у 
року од 24 часа од процјене информација у вези са 
јавним здравством, најефикаснијим расположивим 
средством комуникације, обавјештавати СЗО о свим 
догађајима који представљају ванредну ситуацију у 
пољу јавног здравства од међународне забринутости. 

Члан 6. 
(Координација и сарадња) 

У обављању својих задатака Комисија ће 
координирати и сарађивати са свим институцијама власти у 
Босни и Херцеговини ради прикупљања и размјене 
података који се односе на процјену ванредног стања у 
области јавног здравства у Босни и Херцеговини, о 
догађајима који представљају ризике у пољу јавног 
здравства, а који би могли имати за посљедицу опасност од 
међународног ширења обољења. 

Члан 7. 
(Извјештавање) 

(1) Комисија има обавезу да доставља све релевантне 
информације СЗО о догађајима који представљају 
ванредну ситуацију и ризик у пољу јавног здравства 
од међународног и јавног значаја. 

(2) Комисија о догађајима из става (1) овог члана 
извјештава Савјет министара Босне и Херцеговине и 
Конференцију за област здравства у Босни и 
Херцеговини. 

(3) Комисија има обавезу да доставља извјештаје о раду 
Савјета министара Босне и Херцеговине. 

Члан 8. 
(Организација рада) 

(1) Комисија ће, у року од 60 дана од дана ступања на 
снагу ове одлуке, донијети Пословник о раду којим ће 
се уредити организација, права и обавезе чланова 
Комисије, начин рада и одлучивања, као и остала 
важна питања у вези са радом Комисије. 

(2) Комисија доноси Пословник о раду уз претходну 
сагласност министра цивилних послова Босне и 
Херцеговине. 

(3) Чланови Комисије ће на првој конститутивној 
сједници изабрати предсједавајућег Комисије. 

Члан 9. 
(Трошкови рада) 

Трошкове рада чланова и замјеника чланова Комисије 
сноси институција из које је члан, односно замјеник члана 
Комисије именован. 

Члан 10. 
(Престанак важења) 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи 
Одлука о успостављању Комисије за провођење 
Међународних здравствених прописа (2005) Свјетске 
здравствене организације ("Службени гласник БиХ", бр. 
64/13 и 23/20). 

Члан 11. 
(Ступање на снагу Одлуке) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

 

СМ број 203/24 
23. октобра 2024. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

 

  



Broj 79 - Strana 14 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 19. 11. 2024. 

 

961 
Na osnovu člana 18. stav (5) Zakona o Budžetu institucija 

BiH i međunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2024. 
godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 50/24) i člana 2. Odluke o 
kriterijumima za dodjelu sredstava interventne tekuće rezerve 
za 2024. godinu broj 01.2-02-2-1826/24 od 1.8.2024. godine, 
zamjenik predsjedavajuće Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE REZERVE 

Član 1. 
(Predmet odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
rezerve Budžeta institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2024. godinu, u 
iznosu od 5.000,00 KM Maji Isović Dobrijević iz Banja Luke u 
vidu jednokratne financijske pomoći. 

Član 2. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realizaciju ove odluke zaduženo je Ministarstvo 
finansija i trezora Bosne i Hercegovine, a uplatu će izvršiti na 
račun Maje Isović Dobrijević iz Banja Luke. 

Član 3. 
(Izvještaj o namjenskom utrošku sredstava) 

Obavezuje se Maja Isović Dobrijević iz Banja Luke da 
dostavi izvještaj o namjenskom utrošku dodijeljenih sredstava. 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01.2-02-2-1935-36/24 
11. novembra 2024. godine 

Sarajevo 

Zamjenik predsjedavajuće 
Vijeća ministara BiH 
Staša Košarac, s. r. 

 

 
Na osnovu članka 18. stavak (5) Zakona o Proračunu 

institucija BiH i međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 
2024. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 50/24) i članka 2. 
Odluke o kriterijumima za dodjelu sredstava interventne tekuće 
rezerve za 2024. godinu broj 01.2-02-2-1826/24 od 1.8.2024. 
godine, zamjenik predsjedateljice Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE PRIČUVE 

Članak 1. 
(Predmet odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
pričuve Proračuna institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2024. godinu, u 
iznosu od 5.000,00 KM Maji Isović Dobrijević iz Banja Luke u 
vidu jednokratne financijske pomoći. 

Članak 2. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realiziranje ove odluke zaduženo je Ministarstvo 
financija i trezora Bosne i Hercegovine, a uplatu će izvršiti na 
račun Maje Isović Dobrijević iz Banja Luke. 

Članak 3. 
(Izvještaj o namjenskom utrošku sredstava) 

Obvezuje se Maja Isović Dobrijević iz Banja Luke da 
dostavi izvješće o namjenskom utrošku dodijeljenih sredstava. 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01.2-02-2-1935-36/24 
11. studenoga 2024. godine 

Sarajevo 

Zamjenik predsjedateljice 
Vijeća ministara BiH 
Staša Košarac, v. r. 

 

 
На основу члана 18. став (5) Закона о Буџету 

институција БиХ и међународних обавеза Босне и 
Херцеговине за 2024. годину ("Службени гласник БиХ", 
број 50/24) и члана 2. Одлуке о критеријумима за додјелу 
средстава интервентне текуће резерве за 2024. годину број 
01.2-02-2-1826/24 од 1.8.2024. године, замјеник 
предсједавајуће Савјета министара Босне и Херцеговине 
доноси 

ОДЛУКУ 
О ИНТЕРВЕНТНОМ КОРИШТЕЊУ СРЕДСТАВА 

ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ 

Члан 1. 
(Предмет одлуке) 

Одобравају се средства за интервентно кориштење 
текуће резерве Буџета институција Босне и Херцеговине и 
међународних обавеза Босне и Херцеговине за 2024. 
годину, у износу од 5.000,00 КМ Маји Исовић Добријевић 
из Бања Луке у виду једнократне финансијске помоћи. 

Члан 2. 
(Надлежност за реализацију) 

За реализацију ове одлуке задужено је Министарство 
финансија и трезора Босне и Херцеговине, а уплату ће 
извршити на рачун Маје Исовић Добријевић из Бања Луке. 

Члан 3. 
(Извјештај о намјенском утрошку средстава) 

Обавезује се Маја Исовић Добријевић из Бања Луке да 
достави извјештај о намјенском утрошку додијељених 
средстава. 

Члан 4. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 01.2-02-2-1935-36/24 
11. новембра 2024. године 

Сарајево 

Замјеник предсједавајуће 
Савјета министара БиХ 
Сташа Кошарац, с. р. 

 

MINISTARSTVO VANJSKE TRGOVINE 
I EKONOMSKIH ODNOSA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

962 
U skladu sa članom 16. stav (4) Naredbe o sigurnosti 

liftova ("Službeni glasnik BiH", broj 99/12) i članom 8. stav (5) 
Pravilnika o imenovanju i nadzoru tijela za ocjenjivanje 
usklađenosti ("Službeni glasnik BiH", broj 18/21), Ministarstvo 
vanjske trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine 
daje sljedeće 

OBAVJEŠTENJE O IMENOVANJU 
Privredno društvo "MULTITEH-INŽENJERING" d.o.o. 

Zenica, Envera Čerkeza broj 2, Zenica, imenovano je za 
inspekcijsko tijelo za ocjenjivanje usklađenosti liftova (tip A), 
za inspekciju liftova prije stavljanja na tržište-pojedinačna 
verifikacija (modul G) iz Aneksa X i završna inspekcija iz 
Aneksa VI Naredbe o sigurnosti liftova ("Službeni glasnik 



Utorak, 19. 11. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 79 - Strana 15 

 

BiH", broj 99/12), te za inspekciju liftova u upotrebi - redovni 
tehnički pregled, vanredni tehnički pregled, pregled liftova 
zbog poboljšanja sigurnosti i pregled liftova pri rekonstrukciji 
ili adaptaciji građevine (čl. 18, 19., 22., 23. i 24. Naredbe o 
sigurnosti liftova), na period od četiri godine, s tim da gubitak 
ili suspenzija akreditacije prije navedenog roka dovodi do 
prestanka imenovanja. 

Broj UP-I-01-1-45-1661-3/22 
23. oktobra 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Staša Košarac, s. r. 
 

 
Sukladno članku 16. stavak (4) Naredbe o sigurnosti 

liftova ("Službeni glasnik BiH", broj 99/12) i članku 8. stavak 
(5) Pravilnika o imenovanju i nadzoru tijela za ocjenjivanje 
sukladnosti ("Službeni glasnik BiH", broj 18/21), Ministarstvo 
vanjske trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine 
daje sljedeće 

OBAVJEŠTENJE O IMENOVANJU 
Gospodarsko društvo "MULTITEH-INŽENJERING" 

d.o.o. Zenica, Envera Čerkeza broj 2, Zenica, imenovano je za 
inspekcijsko tijelo za ocjenjivanje sukladnosti liftova (tip A), za 
inspekciju liftova prije stavljanja na tržište-pojedinačna 
verifikacija (modul G) iz Aneksa X i završna inspekcija iz 
Aneksa VI Naredbe o sigurnosti liftova ("Službeni glasnik 
BiH", broj 99/12), te za inspekciju liftova u upotrebi - redovni 
tehnički pregled, vanredni tehnički pregled, pregled liftova 
zbog poboljšanja sigurnosti i pregled liftova pri rekonstrukciji 
ili adaptaciji građevine (čl. 18, 19., 22., 23. i 24. Naredbe o 
sigurnosti liftova), na razdoblje od četiri godine, s tim da 
gubitak ili suspenzija akreditacije prije navedenog roka dovodi 
do prestanka imenovanja. 

Broj UP-I-01-1-45-1661-3/22 
23. listopada 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Staša Košarac, v. r. 
 

 
У складу са чланом 16. став (4) Наредбе о 

безбједности лифтова ("Службени гласник БиХ", број 
99/12) и чланом 8. став (5) Правилника о именовању и 
надзору тијела за оцјењивање усклађености ("Службени 
гласник БиХ", број 18/21), Министарство спољне трговине 
и економских односа Босне и Херцеговине даје сљедеће 

ОБАВЈЕШТЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ 
Привредно друштво "MULTITEH-INŽENJERING" 

d.o.o. Zenica, Енвера Черкеза број 2, Зеница, именовано је 
за инспекцијско тијело за оцјењивање усклађености 
лифтова (тип А), за инспекцију лифтова прије стављања на 
тржиште-појединачна верификација (модул Г) из Анекса X 
и завршна инспекција из Анекса VI Наредбе о безбједности 
лифтова ("Службени гласник БиХ", број 99/12), те за 
инспекцију лифтова у употреби - редовни технички 
преглед, ванредни технички преглед, преглед лифтова због 
побољшања безбједности и преглед лифтова при 
реконструкцији или адаптацији грађевине (чл. 18, 19., 22., 
23. и 24. Наредбе о безбједности лифтова), на период од 
четири године, с тим да губитак или суспензија 
акредитације прије наведеног рока доводи до престанка 
именовања. 

Број UP-I-01-1-45-1661-3/22 
23. октобра 2024. године 

Сарајево 
Министар 

Сташа Кошарац, с. р. 
 

CENTRALNA BANKA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

963 
Na osnovu člana 18. stav 3., a u vezi sa članom 7. tačka h) 

Zakona o Centralnoj banci Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", 1/97, 29/02, 8/03, 13/03, 14/03, 9/05, 76/06 i 
32/07) i člana 19. stav (5) Pravilnika Centralne banke Bosne i 
Hercegovine, br. UV-104-01-1-116/15 od 28.12.2015. godine, 
UV-122-01-1-1045-11/21 od 28.04.2021. godine, UV-104-01-
1-1425-15/21 od 29.06.2021. godine i UV-122-01-1-2029-
11/22 od 28.11.2022. godine, uz prethodnu saglasnost 
Upravnog vijeća Centralne banke Bosne i Hercegovine sa 14. 
sjednice Upravnog vijeća Centralne banke Bosne i Hercegovine 
održane 30.10.2024. godine, guvernerka Centralne banke Bosne 
i Hercegovine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU 

VICEGUVERNERA CENTRALNE BANKE BOSNE I 
HERCEGOVINE, BROJ 121-12-2-1701-1/21 OD 

10.08.2021. GODINE 

Član 1. 
Član 2. Odluke o imenovanju viceguvernera Centralne 

banke Bosne i Hercegovine, broj 121-12-2-1701-1/21 od 
10.08.2021. godine, mijenja se i glasi: 

"Član 2. 
Viceguverneru iz člana 1. ove odluke utvrđuje se 

nadležnost za poslove Sektora za administraciju i finansije u 
Centralnom uredu Centralne banke Bosne i Hercegovine i 
koordinaciju zadataka i obaveza odnosnog sektora u okviru 
glavnih jedinica i filijala u cilju jedinstvenog upravljanja 
poslovima Centralne banke Bosne i Hercegovine.". 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu 01.11.2024. godine i ista će se 

objaviti u "Službenom glasniku BiH", službenim glasilima 
entiteta i Brčko distrikta. 

Broj 121-34-2-1875-1/24 
30. oktobra 2024. godine 

Sarajevo 
Guvernerka 

Dr. Jasmina Selimović, s. r. 
 

 
Na temelju članka 18. stavak 3., a u svezi s člankom 7. 

točka h) Zakona o Centralnoj banci Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", 1/97, 29/02, 8/03, 13/03, 14/03, 9/05, 
76/06 i 32/07) i članka 19. stavak (5) Pravilnika Centralne 
banke Bosne i Hercegovine, br. UV-104-01-1-116/15 od 
28.12.2015. godine, UV-122-01-1-1045-11/21 od 28.4.2021. 
godine, UV-104-01-1-1425-15/21 od 29.6.2021. godine i UV-
122-01-1-2029-11/22 od 28.11.2022. godine, uz prethodnu 
suglasnost Upravnog vijeća Centralne banke Bosne i 
Hercegovine sa 14. sjednice Upravnog vijeća Centralne banke 
Bosne i Hercegovine održane 30.10.2024. godine, guvernerka 
Centralne banke Bosne i Hercegovine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU 

VICEGUVERNERA CENTRALNE BANKE BOSNE I 
HERCEGOVINE, BROJ 121-12-2-1701-1/21 

OD 10.8.2021. GODINE 

Članak 1. 
Članak 2. Odluke o imenovanju viceguvernera Centralne 

banke Bosne i Hercegovine, broj 121-12-2-1701-1/21 od 
10.8.2021. godine, mijenja se i glasi: 



Broj 79 - Strana 16 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 19. 11. 2024. 

 

"Članak 2. 
Viceguverneru iz članka 1. ove odluke utvrđuje se 

nadležnost za poslove Sektora za administraciju i financije u 
Centralnom uredu Centralne banke Bosne i Hercegovine i 
koordinaciju zadataka i obveza odnosnog sektora u okviru 
glavnih jedinica i podružnica u cilju jedinstvenog upravljanja 
poslovima Centralne banke Bosne i Hercegovine.". 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu 01.11.2024. godine i ista će se 

objaviti u "Službenom glasniku BiH", službenim glasilima 
entiteta i Brčko distrikta. 

Broj 121-34-2-1875-1/24 
30. listopada 2024. godine 

Sarajevo 
Guvernerka 

Dr. Jasmina Selimović, v. r. 
 

 
На основу члана 18. став 3., а у вези са чланом 7. тачка 

х) Закона о Централној банци Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", 1/97, 29/02, 8/03, 13/03, 14/03, 
9/05, 76/06 и 32/07) и члана 19. став (5) Правилника 
Централне банке Босне и Херцеговине, бр. УO-104-01-1-
116/15 од 28.12.2015. године, УО-122-01-1-1045-11/21 од 
28.04.2021. године, УО-104-01-1-1425-15/21 од 29.06.2021. 
године и УО-122-01-1-2029-11/22 од 28.11.2022. године, уз 
претходну сагласност Управног одбора Централне банке 
Босне и Херцеговине са 14. сједнице Управног одбора 
Централне банке Босне и Херцеговине одржане 30.10.2024. 
године, гувернерка Централне банке Босне и Херцеговине, 
доноси 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ИМЕНОВАЊУ 

ВИЦЕГУВЕРНЕРА ЦЕНТРАЛНЕ БАНКЕ БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ, БРОЈ 121-12-2-1701-1/21 ОД 

10.08.2021. ГОДИНЕ 

Члан 1. 
Члан 2. Одлуке о именовању вицегувернера 

Централне банке Босне и Херцеговине, број 121-12-2-1701-
1/21 од 10.08.2021. године, мијења се и гласи: 

"Члан 2. 
Вицегувернеру из члана 1. ове одлуке утврђује се 

надлежност за послове Сектора за администрацију и 
финансије у Централном уреду Централне банке Босне и 
Херцеговине и координацију задатака и обавеза односног 
сектора у оквиру главних јединица и филијала у циљу 
јединственог управљања пословима Централне банке Босне 
и Херцеговине.". 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу 01.11.2024. године и иста 

ће се објавити у "Службеном гласнику БиХ", службеним 
гласилима ентитета и Брчко дистрикта. 

Број 121-34-2-1875-1/24 
30. октобра 2024. године 

Сарајево 
Гувернерка 

Др Јасмина Селимовић, с. р. 
 

964 
Na osnovu člana 18. stav 3., a u vezi sa članom 7. tačka h) 

Zakona o Centralnoj banci Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", 1/97, 29/02, 8/03, 13/03, 14/03, 9/05, 76/06 i 
32/07) i člana 19. stav (5) Pravilnika Centralne banke Bosne i 
Hercegovine, br. UV-104-01-1-116/15 od 28.12.2015. godine, 
UV-122-01-1-1045-11/21 od 28.04.2021. godine, UV-104-01- 
 
 

1-1425-15/21 od 29.06.2021. godine i UV-122-01-1-2029-
11/22 od 28.11.2022. godine, uz prethodnu saglasnost 
Upravnog vijeća Centralne banke Bosne i Hercegovine sa 14. 
sjednice Upravnog vijeća Centralne banke Bosne i Hercegovine 
održane 30.10.2024. godine, guvernerka Centralne banke Bosne 
i Hercegovine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU 

VICEGUVERNERA CENTRALNE BANKE BOSNE I 
HERCEGOVINE, BROJ 104-12-2-2398-2/20 

OD 31.12.2020. GODINE 

Član 1. 
Član 2. Odluke o imenovanju viceguvernera Centralne 

banke Bosne i Hercegovine, broj 104-12-2-2398-2/20 od 
31.12.2020. godine, mijenja se i glasi: 

"Član 2. 
Viceguverneru iz člana 1. ove odluke utvrđuje se 

nadležnost za poslove Sektora za statistiku, servisiranje 
vanjskog duga, evropske integracije i platne sisteme u 
Centralnom uredu Centralne banke Bosne i Hercegovine i 
koordinaciju zadataka i obaveza odnosnog sektora u okviru 
glavnih jedinica i filijala u cilju jedinstvenog upravljanja 
poslovima Centralne banke Bosne i Hercegovine.". 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu 01.11.2024. godine i ista će se 

objaviti u "Službenom glasniku BiH", službenim glasilima 
entiteta i Brčko distrikta. 

Broj 121-34-2-1875-2/24 
30. oktobra 2024. godine 

Sarajevo 
Guvernerka 

Dr. Jasmina Selimović, s. r. 
 

 
Na temelju članka 18. stavak 3., a u svezi s člankom 7. 

točka h) Zakona o Centralnoj banci Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", 1/97, 29/02, 8/03, 13/03, 14/03, 9/05, 
76/06 i 32/07) i članka 19. stavak (5) Pravilnika Centralne 
banke Bosne i Hercegovine, br. UV-104-01-1-116/15 od 
28.12.2015. godine, UV-122-01-1-1045-11/21 od 28.4.2021. 
godine, UV-104-01-1-1425-15/21 od 29.6.2021. godine i UV-
122-01-1-2029-11/22 od 28.11.2022. godine, uz prethodnu 
suglasnost Upravnog vijeća Centralne banke Bosne i 
Hercegovine sa 14. sjednice Upravnog vijeća Centralne banke 
Bosne i Hercegovine održane 30.10.2024. godine, guvernerka 
Centralne banke Bosne i Hercegovine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU 

VICEGUVERNERA CENTRALNE BANKE BOSNE I 
HERCEGOVINE, BROJ 104-12-2-2398-2/20 

OD 31.12.2020. GODINE 

Članak 1. 
Članak 2. Odluke o imenovanju viceguvernera Centralne 

banke Bosne i Hercegovine, broj 104-12-2-2398-2/20 od 
31.12.2020. godine, mijenja se i glasi: 

"Članak 2. 
Viceguverneru iz članka 1. ove odluke utvrđuje se 

nadležnost za poslove Sektora za statistiku, servisiranje 
vanjskog duga, europske integracije i platne sustave u 
Centralnom uredu Centralne banke Bosne i Hercegovine i 
koordinaciju zadataka i obveza odnosnog sektora u okviru 
glavnih jedinica i podružnica u cilju jedinstvenog upravljanja 
poslovima Centralne banke Bosne i Hercegovine.". 



Utorak, 19. 11. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 79 - Strana 17 

 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu 01.11.2024. godine i ista će se 

objaviti u "Službenom glasniku BiH", službenim glasilima 
entiteta i Brčko distrikta. 

Broj 121-34-2-1875-2/24 
30. listopada 2024. godine 

Sarajevo 
Guvernerka 

Dr. Jasmina Selimović, v. r. 
 

 
На основу члана 18. став 3., а у вези са чланом 7. тачка 

х) Закона о Централној банци Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", 1/97, 29/02, 8/03, 13/03, 14/03, 
9/05, 76/06 и 32/07) и члана 19. став (5) Правилника 
Централне банке Босне и Херцеговине, бр. УO-104-01-1-
116/15 од 28.12.2015. године, УО-122-01-1-1045-11/21 од 
28.04.2021. године, УО-104-01-1-1425-15/21 од 29.06.2021. 
године и УО-122-01-1-2029-11/22 од 28.11.2022. године, уз 
претходну сагласност Управног одбора Централне банке 
Босне и Херцеговине са 14. сједнице Управног одбора 
Централне банке Босне и Херцеговине одржане 30.10.2024. 
године, гувернерка Централне банке Босне и Херцеговине, 
доноси 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ИМЕНОВАЊУ 

ВИЦЕГУВЕРНЕРА ЦЕНТРАЛНЕ БАНКЕ БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ, БРОЈ 104-12-2-2398-2/20 

ОД 31.12.2020. ГОДИНЕ 

Члан 1. 
Члан 2. Одлуке о именовању вицегувернера 

Централне банке Босне и Херцеговине, број 104-12-2-2398-
2/20 од 31.12.2020. године, мијења се и гласи: 

"Члан 2. 
Вицегувернеру из члана 1. ове одлуке утврђује се 

надлежност за послове Сектора за статистику, сервисирање 
спољног дуга, европске интеграције и платне системе у 
Централном уреду Централне банке Босне и Херцеговине и 
координацију задатака и обавеза односног сектора у оквиру 
главних јединица и филијала у циљу јединственог 
управљања пословима Централне банке Босне и 
Херцеговине.". 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу 01.11.2024. године и иста 

ће се објавити у "Службеном гласнику БиХ", службеним 
гласилима ентитета и Брчко дистрикта. 

Број 121-34-2-1875-2/24 
30. октобра 2024. године 

Сарајево 
Гувернерка 

Др Јасмина Селимовић, с. р. 
 

 
 

 

 

 

 

S A D R Ž A J 

 

 

 

 

PARLAMENTARNA SKUPŠTINA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

952 Zakon o dopunama Zakona o plaćama i drugim 
naknadama u sudskim i tužilačkim institucijama 
na nivou Bosne i Hercegovine (bosanski jezik) 1 

 Zakon o dopunama Zakona o plaćama i drugim 
naknadama u sudbenim i tužiteljskim instituci-
jama na razini Bosne i Hercegovine (hrvatski 
jezik) 2 

 Закон о допунама Закона о платама и другим 
накнадама у судским и тужилачким институ-
цијама на нивоу Босне и Херцеговине (српски 
језик) 2 

953 Odluka o imenovanju člana Komisije za izbor i 
praćenje rada Agencije za prevenciju korupcije i 
koordinaciju borbe protiv korupcije (bosanski 
jezik) 2 

 Odluka o imenovanju člana Povjerenstva za izbor 
i praćenje rada Agencije za prevenciju korupcije i 
koordinaciju borbe protiv korupcije (hrvatski 
jezik) 3 

 Одлука о именовању члана Комисије за избор 
и праћење рада Агенције за превенцију 
корупције и координацију борбе против 
корупције (српски језик) 3 

954 Odluka o imenovanju člana Nezavisne komisije 
za praćenje uslova boravka u zavodima, 
postupanje i poštivanje ljudskih prava lica nad 
kojima se izvršavaju krivične sankcije i druge 
mjere koje je izrekao u krivičnom postupku Sud 
Bosne i Hercegovine, strani sudovi za djela 
predviđena Krivičnim zakonom Bosne i 
Hercegovine ili međunarodnim ugovorom čiji je 
potpisnik Bosna i Hercegovina ili drugi sud u 
skladu sa zakonom Bosne i Hercegovine 
(bosanski jezik) 3 



Broj 79 - Strana 18 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 19. 11. 2024. 

 

 Odluka o imenovanju člana Neovisnog 
povjerenstva za praćenje uvjeta boravka u 
zavodima, postupanje i poštivanje ljudskih prava 
osoba nad kojima se izvršavaju kaznene sankcije i 
druge mjere koje je izrekao u kaznenom postupku 
Sud Bosne i Hercegovine, strani sudovi za djela 
predviđena Kaznenim zakonom Bosne i 
Hercegovine ili međunarodnim ugovorom čija je 
potpisnica Bosna i Hercegovina ili drugi sud 
sukladno zakonu Bosne i Hercegovine (hrvatski 
jezik) 4 

 Одлука о именовању члана Независне 
комисије за праћење услова боравка у 
заводима, поступање и поштовање људских 
права лица над којима се извршавају кривичне 
санкције и друге мјере које је изрекао у 
кривичном поступку Суд Босне и 
Херцеговине, страни судови за дјела 
предвиђена Кривичним законом Босне и 
Херцеговине или међународним уговором чији 
је потписник Босна и Херцеговина или други 
суд у складу са законом Босне и Херцеговине 
(српски језик) 4 

955 Odluka o razrješenju dužnosti člana Odbora za 
žalbe građana kao nezavisnog tijela policijske 
strukture Bosne i Hercegovine (bosanski jezik) 4 

 Odluka o razrješenju dužnosti člana Odbora za 
žalbe građana kao neovisnog tijela policijske 
strukture Bosne i Hercegovine (hrvatski jezik) 5 

 Одлука о разрјешењу дужности члана Одбора 
за жалбе грађана као независног тијела 
полицијске структуре Босне и Херцеговине 
(српски језик) 5 

956 Zaključak o osnivanju Privremene zajedničke 
komisije oba doma Parlamentarne skupštine 
Bosne i Hercegovine za provođenje procedure za 
izbor sedam članova Upravnog odbora Agencije 
za razvoj visokog obrazovanja i osiguranje 
kvaliteta (bosanski jezik) 5 

 Zaključak o osnivanju Privremenog zajedničkog 
povjerenstva obaju domova Parlamentarne 
skupštine Bosne i Hercegovine za provedbu 
procedure izbora sedam članova Upravnog odbora 
Agencije za razvoj visokog obrazovanja i 
osiguranje kvalitete (hrvatski jezik) 5 

 Закључак о оснивању Привремене заједничке 
комисије оба дома Парламентарне скупштине 
Босне и Херцеговине за спровођење процедуре 
за избор седам чланова Управног одбора 
Агенције за развој високог образовања и 
обезбјеђивање квалитета (српски језик) 6 

DOM NARODA 
PARLAMENTARNE SKUPŠTINE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

957 Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju članova 
stalnih komisija Doma naroda Parlamentarne 
skupštine Bosne i Hercegovine (bosanski jezik) 6 

 Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju članova 
stalnih povjerenstava Doma naroda Parlamentarne 
skupštine Bosne i Hercegovine (hrvatski jezik) 7 

 Одлука о измјени Одлуке о именовању 
чланова сталних комисија Дома народа 
Парламентарне скупштине Босне и 
Херцеговине (српски језик) 7 

VIJEĆE MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

958 Odluka o preraspodjeli sredstava iz Budžeta za 
2024. godinu, Ministarstva odbrane Bosne i 
Hercegovine, Ministarstva vanjskih poslova 
Bosne i Hercegovine i Ministarstva pravde Bosne 
i Hercegovine u Budžet Generalnog sekretarijata 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine za 2024. 
godinu (bosanski jezik) 7 

 Odluka o preraspodjeli sredstava iz Proračuna za 
2024. godinu Ministarstva obrane Bosne i 
Hercegovine, Ministarstva vanjskih poslova 
Bosne i Hercegovine i Ministarstva pravde Bosne 
i Hercegovine u Proračun Generalnog tajništva 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine za 2024. 
godinu (hrvatski jezik) 8 

 Одлука о прерасподјели средстава из Буџета за 
2024. годину, Министарства одбране Босне и 
Херцеговине, Министарства иностраних 
послова Босне и Херцеговине и Министарства 
правде Босне и Херцеговине у Буџет 
Генералног секретаријата Савјета министара 
Босне и Херцеговине за 2024. годину (српски 
језик) 9 

959 Odluka o izmjeni Odluke o postupku 
srednjoročnog planiranja, praćenja i izvještavanja 
u institucijama Bosne i Hercegovine (bosanski 
jezik) 9 

 Odluka o izmjeni Odluke o postupku 
srednjoročnog planiranja, praćenja i izvještavanja 
u institucijama Bosne i Hercegovine (hrvatski 
jezik) 10 

 Одлука о измјени Одлуке о поступку 
средњорочног планирања, праћења и 
извјештавања у институцијама Босне и 
Херцеговине (српски језик) 10 

960 Odluka o uspostavljanju Komisije za provođenje 
Međunarodnih zdravstvenih propisa (2005) 
Svjetske zdravstvene organizacije (bosanski jezik) 10 

 Odluka o uspostavi Povjerenstva za provođenje 
Međunarodnih zdravstvenih propisa (2005) 
Svjetske zdravstvene organizacije (hrvatski jezik) 11 

 Одлука о успостављању Комисије за 
провођење Међународних здравствених 
прописа (2005) Свјетске здравствене 
организације (српски језик) 12 

961 Odluka o interventnom korištenju sredstava 
tekuće rezerve (bosanski jezik) 14 

 Odluka o interventnom korištenju sredstava 
tekuće pričuve (hrvatski jezik) 14 

 Одлука о интервентном кориштењу средстава 
текуће резерве (српски језик) 14 

MINISTARSTVO VANJSKE TRGOVINE 
I EKONOMSKIH ODNOSA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

962 Obavještenje o imenovanju (bosanski jezik) 14 
 Obavještenje o imenovanju (hrvatski jezik) 15 
 Обавјештење о именовању (српски језик) 15 

CENTRALNA BANKA  
BOSNE I HERCEGOVINE 

963 Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju 
viceguvernera Centralne banke Bosne i 
Hercegovine, broj 121-12-2-1701-1/21 od 
10.08.2021. godine (bosanski jezik) 15 



Utorak, 19. 11. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 79 - Strana 19 

 

 Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju 
viceguvernera Centralne banke Bosne i 
Hercegovine, broj 121-12-2-1701-1/21 od 
10.8.2021. godine (hrvatski jezik) 15 

 Одлука о измјени Одлуке о именовању 
вицегувернера Централне банке Босне и 
Херцеговине, број 121-12-2-1701-1/21 од 
10.08.2021. године (српски језик) 16 

964 Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju 
viceguvernera Centralne banke Bosne i 
Hercegovine, broj 104-12-2-2398-2/20 od 
31.12.2020. godine (bosanski jezik) 16 

 Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju 
viceguvernera Centralne banke Bosne i 
Hercegovine, broj 104-12-2-2398-2/20 od 
31.12.2020. godine (hrvatski jezik) 16 

 Одлука о измјени Одлуке о именовању 
вицегувернера Централне банке Босне и 
Херцеговине, број 104-12-2-2398-2/20 од 
31.12.2020. године (српски језик) 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Broj 79 - Strana 20 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 19. 11. 2024. 

 

 

 

 

 


